
ns” 

«o
 . f, 1 

CGULLI" 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

EA 

    
   

  

RESOLUCION No. SCV-IRO-DRASD-SAS- 1448 
UNE 0 

       

  

NOTARIO SEXTO lo 
Dr. Román Barros Farfán ENCARGADO lo 

ESPECIALISTA JURIDICO SOCIETAR] 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Sexto del Cantón SANTO DOMINGO el 29 de Abril de 2014, que contienen la 

constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE COMERCIAL DE CARGA LIVIANA 
ALLURIEXPRESS S.A.. 

Que la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SCV-IRQ-DRASD-SAS- 

2014-2334 de 18 de Junio de 2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-14-019 de 25 de abril de 
2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
COMERCIAL DE CARGA LIVIANA ALLURIEXPRESS S.A. y disponer que un extracto de la 

misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remitase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación origina! del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los 

administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 24 de Junio de 2014 

  

Dr. RomáwBarros Farfán 

ESPECIALISTA RIDICO SOCIETARIO 

Exp. Reserva 7621465 

Nro. Trámite 1.2014.1109 
FMA/



..ZÓN.- En esta fecha marginé en la escritura matriz 
de Constitución de la compañía DE TRANSPORTE 
COMERCIAL DE CARGA LIVIANA ALLURIEXPRESS S.A, lo 

dispuesto en el artículo Segundo de la resolución + 
SC-IRQ—DRASD-SAS-14-002504 firmada por el Especialista 
Jurídico Societario Dr. Román Barros Farfán, el 

veinticuatro de junio del dos mil catorce, en la que 

se aprueba la Constitución de la Compañía que 
antecede. Santo Domingo, a siete de julio de dos mil 
catorce. De todo lo cual doy fe.    DR. MARCO ZOO ARELLANO G. 

  



s Registro Mercantil de Santo Domingo 
| TRÁMITE NÚMERO: 4284 | 

  

  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: SANTO DOMINGO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A 

CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

          

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

NÚMERO DE REPERTORIO: 2984 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 08/07/2014 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 103 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1707683056 GUILLEN Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

MALDONADO 

MILTON EDUARDO 

1707836795 ZURITA JIMENEZ Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

MANUEL EDUARDO 

1711355980 ENRIQUEZ COBEÑA | Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

JUSTO FRANKLIN 

1716570096 PEÑAHERRERA Santo Domingo ACCIONISTA Divorciado 

SOLARTE MARIA 

JIMENA 

1703264968 PILLAJO CHUMAÑA | Santo Domingo ACCIONISTA Divorciado 

LUIS HUMBERTO 

1712661246 CUICHAN USHIÑA Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

SEGUNDO SOLANO 

1717458846 LOJA CALO CECILIA | Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

JEANETH 

1705042081 GAYBOR TORO Santo Domingo ACCIONISTA Divorciado 

RAMIRO ROGELIO 

1710708684 JIMENEZ TRUJILLO | Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

HOLGER WALTER 

1721448601 MEDINA PORTILLO | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

VICTOR VINICIO 

1704336443 BALSECA MUÑOZ Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

WILSON RAUL 

Página 1 de 3 

NC Lua.



  

1704293271 ARCENTALES 

MENOR CESAR 

NESTOR 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

0500737838 PEÑAHERRERA 

ORDOÑEZ JORGE 

SABULON 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1708820624 FREIRE CANDO 

VICENTE EDGAR 

Santo Domingo ACCIONISTA Divorciado 

  

1802814945 ANILEMA ZAMORA 

LUIS EMILIO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

0501759872 VILLAMARIN SILVA 

MARCELO EFREN 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

0502773807 TOAQUIZA 

ANGUISACA 

NELSON 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1717249401 MASIAS COCHA 

JOSE GEOVANNY 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1304536293 HIDALGO MUÑOZ 

CRISTO WILFRIDO 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1712390366 CARIAPUMA 

REMACHE JOSE 

MIGUEL 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1703798874 CEVALLOS JORGE 

RAUL 

Santo Domingo ACCIONISTA Viudo 

  

1713915484 CATOTA CATOTA 

SEGUNDO DANIEL 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1704122132 AGUILAR MEDINA 

ERNESTO 

GEOVANNI 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

0702267501 TORRES 

HERNANDEZ 

ANIBAL ¡RENO 

Santo Domingo ACCIONISTA Divorciado 

  

1715390801 MACIAS HIDALGO 

CARLOS JAVIER 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1710705086 SANCHEZ IBARRA 

LUIS HUMBERTO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1711827871 CABASCANGO 

LEMA JUAN XAVIER 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

0701439861 LOJA UGALDO Santo Domingo ACCIONISTA Casado 
    1710159748   MOREIRA SANCHEZ 

JULIO ALFONSO   Santo Domingo   ACCIONISTA   Casado     

Página 2 de 3



A, Registro Mercantil de Santo Domingo 

  

  

  

  

  

1716888084 ALARCON BALDA Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

LUIS GONZALO 

0500886734 PAREDES SILVA Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

HUGO GUILLERMO 

1721384566 REAL CANDO JOSÉ | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

ALFREDO 

1711021525 MOROCHO POGO Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

PABLO EDISON         
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

      
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 29/04/2014 

NOTARÍA: NOTARIA SEXTA 

CANTÓN: SANTO DOMINGO 

PLAZO: 50 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TRANSPORTE COMERCIAL DE CARGA LIVIANA 

ALLURIEXPRESS S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: SANTO DOMINGO   
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Cuantía 800,00 

  

  

      
  

5. DATOS ADICIONALES: 
NO APLICA | 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

         

  

SANTO DOMINGO, A 17 DÍA(S) DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2014 

REGISTRADOR R MERCANTIL E Lcanib UINGO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: ¿as 

ell del e 

Página 3 de 3


